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Rapport over

Forsøksmålinger

III
Råna Nikkelforekomater


Bruvannsfeltet

Denne rapport meddeler resultaterav elektriske
forsøksmålingerover Råna Nikkelforekomster,Bruvannsfeltet,
Ballangen.Målingene er utført ved (hF. Sakahaug og P. Singsås
tiden 9. — 17. september1946.

Undersøkelseninngår i en serie forsøksmålinger,(Råna,
Feragen, Ertelien,Røgåsen evt. Skjekerdalen)utført tor
ovennevntebevilgningmed det formål å undersøkegeofysiske
metoders anvendbarhetfor påvisning av nikkel— og kromfore—
komster. Tidligete er fremlagtresultaterav undersøkelse
Ertelien og Høgåsen.

Faggel & Co. A/S har velvilligatstillet til vår

disposisjondagkart og kart over borprofilerfra Bruvannsfeltet.
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Undersøkelsesobekt.

Råna Nikkeliorekomster som forsøksobjektav betydelig

interessegrunnet dens lave sulfidgehalt,som på forhånd lot

det synes uvisst om den ville kunne påvises ved elektriske

metoder. Forekomstensform og utstrekning er tidligerefast-

lagt ved opfaring og diamantboring,men der er ikke foregått

produksjonsdrift.Forekomstengjenstår således i sin helnet,

Geologi.


Statsgeolog,dr. S. Foslie som har inngåendekjennskap

til feltet, har på vår anmodning elskverdigstutarbeidetfølgende

eksposé over Bruvannsfeltetsgeologi: "Nikkelfeltetved Bruvann

er knyttet til et større felt av perldotiti ana norittfelts

randområde.Peridotittenhar en lengde 0- V av ca, lloo m og

en horisontalbredde av 45o m. I nord og øst grenser den mot

noritt, i syd og vest mot granatglimmerskifer,delvis noe gra-

nittisert.Peridotittenholder ea. So % olivin, er helt frisk

og massiv, uten antydningtil parallelltekstur.

Innen peridotittenopptrer viese lyse bånd av enstatittfels

samt enkelte av noritt. De kommer inn med størstmektighet fra

øst, avtakendevestover.Et enstatittbåndav lo-15 m bredde opp-

trer kort i hengen av malmen, og ved hjelp av det kan man anslå

forekomstensfall til ca. 3o0 sydlig.Fra feltetsvestgrense

stikkerkiler av glimmerskiferentemmeliglangt inn i feltet.

Malmen består av fattige impregnasjonerav magnetkits

peridotitten.Svovelgehaltenkan maksimaltgå opp til 3 % S,

svarendetil ea. 7.5 % sulfider,men i ordinmr malm med ea. 0.5 %

Ni kan sulfidmengdendreie seg om 5 %. Der er ingen skarpe gren-

ser, men gradvise overgangertil fattigereimpregnasjoner.Hoved-

massen av peridotittfeltetderimot fører ikke over 1 % sulfider.

Der finnes ingen andre mineraler som kan gi elektriskeindika-

sjoner.Derimot har borhull 30 i vestenden av feltet gjennemboret

over 3o m glimmerskifermed rikeligmagnetkisimpregnasjon.Den

fører over 4 % S, svarendetil lo a 12 % magnetkis,men uten

nikkel."
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Topografi.


Forekomstenligger 3oo — 400 meter nord—øst for Arnesvann
og ca, 450 meter o.h. I det aktuelle paxti stiger terrenget en
del østover mot Arneshestenuten at dette var til noen smrlig
hindring for målingene.Derimot sjenertede tekniske anlegg endel
området ved stollmunningen.

Undersøkelsesbeti elser.

Undersøkelsesbetingelsenefremgår av foranstående.Der
var ikke på forhånd foretattbestemmelseav malmens og de om—
givende bergartersledningsevne.

Undersøkelsesområde.

Undersøkelseneblev innskrenkettil områdetoverog omkring
den kjente forekomst.

Målemetode.


Likesom ved undersøkelsenepå Ertelien og Høgåsen blev
der anvendt elektromagnetiskkonduktivemålinger.Til aupplering
av disse blev der dessuten foretattnoen elektriskemålinger

(potensialmålinger).

Arbeidsordni arbeidetsforlø .

Målingeneblev begynt 9. septemberog avsluttet17. septem—
ber. Arbeidet forløp tilfredsstillende.

Ved siden av GeofysiskMalmletings 2 mann blev der engasjert
et hjelpemannskappå 7 mann, og der blev størstedelenav tiden

arbeidetmed 1 målelag og 1 stikkelag.
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Mål enee anle o utførelse.

Der blev først foretatt elektromagnetiskkonduktive
målinger,Kabel blev utlagt langs en linje betegnet 0 S med
retningm.ø 2og S. Linjen ligger parallelt stollenog ca, loo m
nord for denne. Kabelen blev jordetved 0 S — 13oo ø og 0 S — 3000
og hadde således en lengde av 17oo meter. Kabelens plassering
blev fastlagt efter samråd med statsgeologdr. S. Foslie.

Målinger blev foretatt sydover fra kabel 1 området 15oo ø —
245o ø, d.v.s. oa. 275 meter vest til ca. 675 meter øst for stoll—
åpningen.Målelinjenevar gjennemgående400 meter lange og av—
standenmellem dem 50 og 25 meter. Deelektromagnetlskemålingene
blev gjort ferdige i løpet av 5 dager.

Tilslutt blev der foretattnoen elektriskemålinger (poten—
sialmålinger).Disse blev begrenset til området mellem 1800 ø og
2000 0. Profileneblev målt både sydover og nordovermed strøn›-.
elektrodehenholdsvisved 0 S og 3oo S.

Resultater.


På grunn av undersøkelsenskvalitativekarakterhar vi
også her — som i vår rapport over forsøkamålingeneved Høgåsen—
unnlatt å tegne indikasjonskartog opstille indikasjonstabeller.
I steden gjengis 1 Pl. 1 og P1, 2 de observerteanomaller1 egnet
fremstilling.

Av kartskissenefremgår at både deelektromagnetiskeog
de elektriskemålinger har gitt 1ndikasjonerpå ledendeminerall—
sasjoner.De eletromagnetiske målinger må betegnes som telativt
svake, men er klare og entydige.I molsetningtil de elektriske
målingene— som viser vekslende og grunne strømkonsentrasjoner—
er der ved de elektromagnetiskefastlagt dypere og mere for—
delte strømmer.Disse følger meget nær de nikkelrikestepartier
og er aterkest/ området syd for stollmunningen.Anomalienesom
blev observertved de elektriskemålinger følger også stort sett

de nikkelrikestepartier, men viser som nevnt grunne og vekslende
strømkonsentrasjoner.Dette skyldes at man ved denne metode for—
trinnsvisregistrererhvordan forholdeneer nær dagoverflaten.
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Ved den elektromagnetiskemetode derimot får man som regel ano—
malier av mer summariskkarakter.

Målingene— både de elektromagnetiskeog de elektriske—
viser forøvrig tydelig at der umiddelbaxtnord for stollen ikke
finnes sterkerenikkelførendepartier. En unntagelse danner et
lite område ved 2000 Ø. Dette er i full overenstemmelsemed de
foretatteboringer.Den sydligebegrensningav de sterkerenikkel—
førende partier fremgår også stort sett tydelig av målingene og
overensstemmendemed de fastlagteforhold. I området ved bunnen
av tverrslagettyder målingene på at der forekommeret mindre parti
med høiere nikkelgehalt.I feltetsnordvestligeog sydøstlige
hjørner hvor man er iane i skifer, er der observertindikasjoner
som sannsynligvisskyldes soner av grafitt eller magnetkisimpreg—
nasjoner.

Konklus oner.

De fremkomneresultaterviser at det er mulig å påvise
nikkelforekomstermed såvidt lav sulfidgehaltnår forholdene
ellers ligger tilrette.Pullstendigeundersøkelseri lignende
felter må derfor ansees å gi brukbare oplysninger.Ved eventuelle
nyfunn vil målingeneutvilsomt danne et godt grunnlag for videre
undersøkelserved røskinger og diamantboringeretc.

Trondheim,dem 15/8 1947

a ct4ittn,

11,Briekken




